[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОСИНЦЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИШЕРТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ПЕРМСКОГО КРАЯ
(принято на   16 заседании Совета депутатов Осинцевского сельского
поселения 2 созыва)

РЕШЕНИЕ
22.11.2019 г.                                                                                    № 56

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов Осинцевского
Сельского поселения от 27.01.2012 №176
«Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным
налогам, задолженности по пеням и
штрафам по этим налогам»

      В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Осинцевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Осинцевского сельского поселения от 27.01.2012 №176 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения:
1.1.пункт 1 дополнить подпунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Истечение двух лет с момента образования задолженности физического лица по пеням по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц при условии отсутствия недоимки по налогам и если общая сумма задолженности физического лица по пеням не превышает 500 рублей.»
2.Решение вступает в силу после его опубликования.
3.Контроль  за исполнением настоящего решения  возложить на  бюджетную комиссию Совета депутатов.

Глава   сельского  поселения                                                          С.Х.Брылунов